



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

Lei Nº 9926/2009

EDIÇÃO Nº 2.026 / ANO IX / 08 PÁGINAS

PONTA GROSSA, SEXTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2017

Jornalista responsável: ANA CLÁUDIA GAMBASSI

Identificação profissional: MTB/PR 2530

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ADMINISTRAÇÃO DIRETA

- LEIS.....	1
- DECRETOS.....	1
- PORTARIAS.....	2
- LICITAÇÕES.....	2
- RECURSOS HUMANOS.....	7
- SMMA.....	7

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

- PROLAR.....	7
---------------	---

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL.....	7
-------------------------	---

LEIS

L E I Nº 12.774, de 06/04/2017

Autoriza o Poder Executivo Municipal a promover integralização de capital social da Companhia Pontagrossense de Serviços - CPS, no valor de cinco milhões de reais.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, decretou, na Sessão Ordinária realizada no dia 03 de abril de 2017, a partir do Projeto 056/2017, de autoria do Poder Executivo, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º - Nos termos do § 2º, do artigo 26 da Lei Complementar federal n. 101, de 04 de maio de 2000, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover a integralização de capital social da Companhia Pontagrossense de Serviços - CPS, inscrita no CNPJ n. 07.870.661/0001-17, no valor de R\$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais).

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 06 de abril de 2017.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS

Procurador Geral do Município

L E I Nº 12.776, de 06/04/2017

Autoriza o Poder Executivo a celebrar contrato de parcelamento de débitos junto a COPEL Distribuição S.A.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, decretou, na Sessão Ordinária realizada no dia 03 de abril de 2017, a partir do Projeto 050/2017, de autoria do Poder Executivo, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar contrato de parcelamento de débitos junto a COPEL Distribuição S.A no valor de R\$ 6.317.200,25, apurado em 23/02/2017, em até 60 (sessenta) parcelas.

Art. 2º - O saldo devedor a que se refere o artigo anterior será atualizado pelo IGP-M, acrescido de juros de 1% (um por cento) ao mês, mais a incidência de 2% (dois por cento) de multa sobre a parcela paga em atraso.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 06 de abril de 2017.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS

Procurador Geral do Município

DECRETOS

DECRETO Nº 12.747, de 21/03/2017

Dispõe sobre a Convocação da XI Conferência Municipal de Assistência Social, conforme específica

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o previsto no inciso IX do artigo 71, da Lei Orgânica do Município, e

atendendo ao disposto na Lei nº 9302/2007, e alterações previstas na Lei nº 10.075/2009, e tendo em vista o contido no protocolado nº 680379/2017,

Considerando a Resolução nº 01/2017, do Conselho Municipal de Assistência Social,

DECRETA

Art. 1º. Fica CONVOCADA a XI Conferência Municipal de Assistência Social, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Assistência Social, a ser realizada nos dias 18 e 19 de julho de 2017.

Art. 2º. A XI Conferência Municipal de Assistência Social, terá como tema central: "Garantia de direitos no fortalecimento do Sistema Único de Assistência Social"

Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação de Decreto, correrão por conta de dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 21 de março de 2017.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 12.873, de 06/04/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o protocolo nº. 960563/2017, e mediante avaliação a ser aplicada pelo titular da Pasta semestralmente,

RESOLVE

NOMEAR, a partir de 10 de abril de 2017, ANDRÉ LUIZ MOREIRA LOURENÇO, para exercer o emprego de provimento em comissão de Assessor de Gabinete, CC 16, da Secretaria Municipal de Planejamento.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 06 de abril de 2017.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 12.874, de 06/04/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no protocolado nº 960565/2017, e mediante avaliação a ser aplicada pelo titular da Pasta semestralmente,

RESOLVE

NOMEAR, a partir de 10 de abril de 2017, CLEONICE APARECIDA BRANDT, para exercer o emprego de provimento em comissão de Assessor do Conselho de Curadores, CC 11, da Fundação Educacional de Ponta Grossa.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 06 de abril de 2017.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 12.875, de 06/04/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no protocolado nº 960568/2017, e mediante avaliação a ser aplicada pelo titular da Pasta semestralmente,

RESOLVE

NOMEAR, a partir de 10 de abril de 2017, IZAIAS SALUSTIANO, para exercer o emprego de provimento em comissão de Diretor do Departamento de Urbanismo, CC17, da Secretaria Municipal de Planejamento.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 06 de abril de 2017.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 12.876, de 06/04/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no protocolado nº 670088/2017,

RESOLVE

EXONERAR, a partir de 31 de março de 2017, ANDREIA TOKUTAKE, do emprego de provimento em comissão de Gerente de Serviço Social e Ouvidoria, CC17, da Secretaria Municipal de Assistência Social.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 06 de abril de 2017.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 12.877, de 06/04/2017

Altera empregos de provimento em comissão, conforme específica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos da alínea 'a', do inciso VIII, do artigo 71 da Lei Orgânica do Município e considerando a Lei 4.284/1989 e alterações posteriores, tendo em vista, ainda, o contido no protocolado nº 670088/2017,

DECRETA

Art. 1º. Ficam alterados, a partir de 1º de abril de 2017, os seguintes empregos de provimento em comissão.

Denominação dada pela Lei n. 11.282/2013, Decreto 7.343/2013 e Decreto 8.690/2014,			Nova denominação conferida por este Decreto		
Qnt.	Denominação	Nível	Qnt.	Denominação	Nível
01	Gerente de Serviço Social e Ouvidoria, da Secretaria Municipal de Assistência Social.	CC 17	01	Coordenador do Selo Social e Ouvidoria, vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social.	CC 17
Denominação dada pela Lei n. 11.282/2013,			Nova denominação conferida por este Decreto		
Qnt.	Denominação	Nível	Qnt.	Denominação	Nível
01	Coordenador do Selo Social, da Secretaria Municipal de Assistência Social.	CC 16	01	Gerente de Serviço Social, vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social.	CC 16

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 06 de abril de 2017.
MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal
MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
 Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 12.878, de 06/04/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto nº 12.877/2017, e tendo em vista o contido no protocolado nº 670088/2017, e mediante avaliação a ser aplicada pelo titular da Pasta semestralmente,

RESOLVE

NOMEAR, a partir de 1º de abril de 2017, **ANDREIA TOKUTAKE**, para exercer o emprego de provimento em comissão de Coordenador do Selo Social e Ouvidoria, CC 17, da Secretaria Municipal de Assistência Social.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 06 de abril de 2017.
MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal
MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
 Procurador Geral do Município

PORTARIAS

PORTARIA Nº 15.569, de 29/03/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no protocolado 3630097/2016

RESOLVE

REVOGAR a Portaria 15.303/2017
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 29 de março de 2017
MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal
MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
 Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 15.578, de 30/03/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo orientação do Tribunal de Contas, de acordo com o Decreto Municipal nº 780/2006, tendo em vista o contido no protocolado 830024/2017, e considerando a necessidade do levantamento e avaliação dos bens pertencentes ao Patrimônio do Município

RESOLVE

Art. 1. **DESIGNAR**, Comissão de Recebimento de Equipamentos, Bens Móveis, Veículos e Semoventes – CPREBMVS, da Secretaria Municipal de Saúde, composta pelos seguintes servidores

MAURÍCIO JUSCINSKI
 CLEIBER MÁRCIO FLORES

Art. 2º. Ficam também designados os servidores relacionados no artigo anterior, para comporem a COMISSÃO PROVISÓRIA DE AVALIAÇÃO, tendo em vista a necessidade de avaliação de equipamentos, bens móveis, veículos e semoventes existentes na respectiva Pasta

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando ALTERADA a Portaria 15.215/2017

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 30 de março de 2017
MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal
MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
 Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 15.580, de 30/03/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a solicitação contida no protocolado 2430139/2016

RESOLVE

Art. 1º. Designar Comissão de Sindicância composta pelos seguintes servidores do Quadro de Pessoal do Poder Executivo

- I. EVERSON MILLEO – Presidente
- II. VIVIANE CASTORINA BATISTA - Membro
- III. MARCOS JOSÉ SCHADE – Secretário

Art. 2º. A Comissão de Sindicância deve atuar com estrita observância no contido no Decreto n. 10.240/2015, que regulamenta o procedimento da sindicância para apuração de falta funcional dos empregados públicos da Administração Municipal Direta e Indireta, inclusive no que se refere aos prazos, formas e formalidades do procedimento ali previstas

Art. 3º. Nos termos do art. 10, a Comissão de Sindicância tem o prazo de 60 (sessenta) dias para executar o procedimento, prorrogável por motivo justificado

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando ALTERADA a Portaria 15.001/2016

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 30 de março de 2017
MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal
MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
 Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 15.608, de 03/04/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o protocolado 740339/2017

RESOLVE

CONCEDER, a partir de 15 de março de 2017, o pagamento da gratificação de 25% referente a função interina de Direção da Escola Municipal Dr. Edgar Sponholz, à servidora **LIVAIR APARECIDA DOS SANTOS**, Professora, matrículas 20.378 e 22.507, carga horária de 40 horas

semanais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, bem como CANCELAR a partir da mesma data o pagamento da gratificação de 15% referente a função de Coordenação Pedagógica

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 03 de abril de 2017
MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal
MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
 Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 PROGRAMA MERCADO DA FAMÍLIA - PROMEF/IFM
 RELATÓRIO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS RECEBIDAS



PREGÃO	40/2017	PREGOEIRA	INDIANARA DE FÁTIMA EIDAM				
LOTE	LICITANTE	ITEM	MARCA	VARIÇÃO	EAN	GRAMATURA	PARECER
1	JSA BRASIL	APARELHO DE BARBEAR	SUPERSHAVE	NENHUMA	7896372952019	Cartela 2 und.	APROVADO
2	COMERCIAL ROTVIV	SABONETE	IARA	FETALAS & ROSAS	7896212104026	90 g	REPROVADO
2	PAS - Prog. Alimentação Social	SABONETE	SOFT				REPROVADO
3	COMERCIAL MAB	VELA	POLISOL	NENHUMA	789747000140	114 g	APROVADO

LoTE 2 - Comercial Rotvív - Sabonete IARA: o produto não possui glicerina em sua composição e não possui as 06 variações de fragrância solicitadas em edital.

LoTE 2 - PAS - Sabonete Soft: o produto não possui as 06 variações solicitadas em edital, conforme relato do licitante. Amostra não foi enviada.

PONTA GROSSA,

 CESAR AUGUSTO FERREIRA
 Comissão de Recebimento - PROMEF

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 PROGRAMA MERCADO DA FAMÍLIA - PROMEF/IFM
 RELATÓRIO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS RECEBIDAS



PREGÃO	47/2017	PREGOEIRO	JOÃO ILDO NIEDZWIEDKI				
LOTE	LICITANTE	ITEM	MARCA	VARIÇÃO	EAN	GRAMATURA	PARECER
1	ELIANE ZIMOVSKI	COXA E SOBRECOSTA FRANGO	MISTER FRANGO	NENHUMA	7897200902188	kg (pesável)	APROVADO
		COXINHA DA ASA	MISTER FRANGO	NENHUMA	7897200902294	kg (pesável)	APROVADO
		FILEZINHO SASSAMI	CANÇÃO	NENHUMA	7898208483854	1 kg (lito)	APROVADO
		FRANGO CONGELADO	CANÇÃO	NENHUMA	7898208483117	kg (pesável)	APROVADO
		MOELA DE FRANGO	MISTER FRANGO	NENHUMA	7897200902652	kg (pesável)	APROVADO

PONTA GROSSA, 06 DE ABRIL DE 2017

 CESAR AUGUSTO FERREIRA
 Comissão de Recebimento PROMEF

Resultado do Pregão nº 01/2017 – Processo nº 01/2017 – para Contratação de empresa especializada na locação e instalação de estruturas de decoração com a temática de Páscoa, realizado em 04/04/2017.

FORNECEDOR: ARTCIDADE INDÚSTRIA E COMERCIO DE DECORAÇÕES TEMATICAS LTDA EPP - CNPJ: 15.138.763/0001-70

Valor Total do Fornecedor: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

Item	Descrição	Marca	UND	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE LUMINOSO EM FORMA DE ARCO-IRIS Medidas: 4.00X2.80MX0.20m. Produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8X1/8, tubos metalom 20X20 com parede 16, canos de 2,5pol e base em chapa quadrada 0,5mm, contornado com 58 metros de mangueiras led 13mm em pvc IP35 com 2.088 leds nas cores pink, laranja, amarelo, verde, azul e lilás.	PRÓPRIA	PÇ	1	R\$ 1280,00	R\$ 1280,00
2	LOCAÇÃO DE LUMINOSO EM FORMA DE LETREIRO DE CONTORNO DUPLO COM A FRASE FELIZ PASCOA Medidas: 3.00X0.55X0.15M. Produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8X1/8, tubos metalom 20X20 com parede 16, contornado com 38 metros de mangueiras led 13mm em pvc IP35 com 1.368 leds na cor amarela.	PRÓPRIA	PÇ	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00
3	LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA BALDE DE OVOS CHOCOLATES COM ESCORREGADOR Medidas: 4.00X1.30X1.80m. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho, o escorregador com livre acesso para a interatividade do público infantil.	PRÓPRIA	PÇ	1	R\$ 14960,00	R\$ 14960,00
4	LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE COELHO COM ROUPAS E BASE EM FORMA DE GRAMADO 1.65X0.80X0.80m carregando um OVO DE CHOCOLATE DO 0.50X0.30X0.30m, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho.	PRÓPRIA	PÇ	1	R\$ 1450,00	R\$ 1450,00

5	LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE PIRALETE DE CONTENÇÃO Medidas: 0.60X0.15X0.15m. Produzido em aço galvanizado com base redonda diam 0.15 em chapa 2mm e tampo côncavo de diam 0.10 em chapa 2mm e cano 2,5pol, acompanhado de 3m de corda de sisal torcida 12mm.	PRÓPRIA	PÇ	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
6	LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE BOTA CASA DE CHOCOLATE GIGANTE ADORNADA COM 10 DOCES DE 0.40m, medindo em sua totalidade 4.80x2.00x5.00m COM ACESSO INTERNO E ESCADA PARA UMA JANELA NA PARTE SUPERIOR DE SEU CANTO, permitindo acesso interativo ao público infantil, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho.	PRÓPRIA	PÇ	1	R\$ 18900,00	R\$ 18900,00
7	LOCAÇÃO DE PORTAL LUMINOSO com letreiro duplo com a frase FELIZ PASCOA com 3.00x0.55x0.07m COM COELHO ESPIANDO de 2.00x2.70x0.07m e TELA DE LUZES com 3.45x0.70x0.07, sustentado por dois canos de 2,5pol, o portal completo medindo 6.50X 3.60X0.15m, produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8x1/8, redondos de 1/2, tubos 20x20 e canos de 2,5pol, com pintura eletrostática branca, preenchido com tela aramada colorida 2,5mm, aplicação de 100 leds na cor branco warm , com 3 fios de 2mm, lâmpada de 7mm, com tomada macho e fêmea de rosquear e retificador blindado de 9.00x2.5cm. Medidas: 10,80 metros de comprimento com espaçamento de 0.10m entre as lâmpadas, 12w, Bivolt, e 58 metros de mangueiras led 13mm em pvc IP35 com 2.088 leds nas cores branco e amarelo.	PRÓPRIA	PÇ	1	R\$ 2500,00	R\$ 2500,00
8	LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE COELHO COM ROUPAS E BASE EM FORMA DE GRAMADO de 1.65x0.80x0.80m CARREGANDO UM OVO DE CHOCOLATE DO 0.50X0.30X0.30M, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho.	PRÓPRIA	PÇ	1	R\$ 1450,00	R\$ 1450,00
9	LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE COELHO COM ROUPAS E BASE EM FORMA DE GRAMADO de 1.65x1.05x0.80m CARREGANDO UMA CENOURA DE 1.00X0.35X0.35M, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho.	PRÓPRIA	PÇ	1	R\$ 1450,00	R\$ 1450,00
10	LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE COELHO COM ROUPAS DE BRAÇOS ABERTOS COM FEICOES FEMININAS E BASE EM FORMA DE GRAMADO de 1.65x0.90x0.60m, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho.	PRÓPRIA	PÇ	1	R\$ 1450,00	R\$ 1450,00
11	LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE COELHO COM ROUPAS DE BRAÇOS ABERTOS COM FEICOES FEMININAS E BASE EM FORMA DE GRAMADO de 1.65X0.90X0.60Mm, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho.	PRÓPRIA	PÇ	1	R\$ 1450,00	R\$ 1450,00
12	LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE CENOURA Medidas: 1.00X0.35X0.35m. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho.	PRÓPRIA	PÇ	2	R\$ 600,00	R\$ 1200,00
13	LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE BENGALA DE DOCE Medidas: 1.80X0.90X0.60M. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho.	PRÓPRIA	PÇ	2	R\$ 918,00	R\$ 1836,00
14	LOCAÇÃO DE ESCULTURAS EM FORMA DE COGUMELO COM BASE EM FORMA DE GRAMADO Medidas: 0.85X0.60X0.60M. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho.	PRÓPRIA	PÇ	2	R\$ 600,00	R\$ 1200,00

15	LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE PIRALETE DE CONTENÇÃO Medidas: 0.60x0.15x0.15m. Produzido em aço galvanizado com base redonda diam 0.15 em chapa 2mm e tampo côncavo de diam 0.10 em chapa 2mm e cano 2,5pol, acompanhado de 3m de corda de sisal torcida 12mm.	PRÓPRIA	PÇ	12	R\$ 135,00	R\$ 1620,00
16	LOCAÇÃO DE ESCULTURA EM FORMA DE DOIS OVOS DE PASCOA medindo 0.70x0.55x0.55m cada um, COM BASE EM FORMA DE GRAMADO, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura em esmalte sintético semi-brilho.	PRÓPRIA	PÇ	2	R\$ 540,00	R\$ 1080,00
17	LOCAÇÃO DE LUMINOSO EM FORMA DE COELHO COM ROUPAS SENTADO SEGURANDO UM OVO DE CHOCOLATE Medidas: 1.50x 1.70x0.07m. Produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8X1/8, tubos metalom 20X20 com parede 16, contornado com 30 metros de mangueiras led 13mm em pvc IP35 com 1.080 leds nas cores branca com combinações de azul e amarelo ou lilás e laranja.	PRÓPRIA	PÇ	2	R\$ 980,00	R\$ 1960,00
18	LOCAÇÃO DE LUMINOSO COELHO ABRAÇADO A UMA CENOURA Medidas: 1.70 x1.40x0.07m. Produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8X1/8, tubos metalom 20X20 com parede 16, contornado com 30 metros de mangueiras led 13mm em pvc IP35 com 1.080 leds nas cores branca, verde e laranja.	PRÓPRIA	PÇ	2	R\$ 980,00	R\$ 1960,00
19	LOCAÇÃO DE LUMINOSO EM FORMA DE COELHO CORRENDO CARREGANDO UM OVO DE CHOCOLATE Medidas: 1.60x1.70x0.07m. Produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8X1/8, tubos metalom 20X20 com parede 16, contornado com 30 metros de mangueiras led 13mm em pvc IP35 com 1.080 leds nas cores branca com combinações em verde e azul.	PRÓPRIA	PÇ	2	R\$ 980,00	R\$ 1960,00
20	LOCAÇÃO DE LUMINOSO EM FORMA DE ARCO-ÍRIS Medidas: 4.00x2.80mx0.20m, produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8X1/8, tubos metalom 20X20 com parede 16, canos de 2,5pol e base em chapa quadrada 0,5mm, contornado com 58 metros de mangueiras led 13mm em pvc IP35 com 2.088 leds nas cores pink , laranja, amarelo, verde, azul e lilás.	PRÓPRIA	PÇ	2	R\$ 1280,00	R\$ 2560,00
21	Mão de obra com fornecimento de materiais elétricos e equipamentos necessários para instalação, manutenção e retirada da decoração por um período de até 30 dias, conforme quantidades e descrições técnicos do projeto.	PRÓPRIA	SVÇ	1	R\$ 4234,00	R\$ 4234,00

Pregoeira: Indianara de F. Eidam
06/04/2017

Maiores informações: (42) 3220-1349

Resultado do Pregão Eletrônico nº 26/2017

Pregão nº 26/2017 – Processo nº 52/2017 – Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família, realizado em 16/03/2017.
FORNECEDOR: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME - CNPJ: 22.499.940/0001-00
Valor Total do Fornecedor: 8.200,00 (oito mil e duzentos reais).

LOTE 6						
Valor Total do Lote: 5.575,00 (cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito de polvilho assado, à base de polvilho azedo, sal, água, gordura vegetal hidrogenada, ovos e açúcar. Embalagem primária: pacotes de polietileno atóxico, transparentes, resistentes, termossoldados, com 70 a 120 g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 04 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	EDILUMA	KG	250	R\$ 22,30	R\$ 5.575,00
LOTE 8						
Valor Total do Lote: 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

1	Coco ralado: à base de polpa de coco parcialmente desengordurada, triturada e desidratada, adoçado; sem gordura trans. Embalagem primária: pacotes plásticos com 50 g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Prazo de validade mínimo de 06 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	D'MIL-LE	KG	175	R\$ 15,00	R\$ 2.625,00
---	---	----------	----	-----	-----------	--------------

FORNECEDOR: AÇUCAREIRA ENERGY LTDA - CNPJ: 12.662.352/0001-91

Valor Total do Fornecedor: 33.150,00 (trinta e três mil cento e cinquenta reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado de origem vegetal, constituído basicamente por sacarose de cana de açúcar, com teor de sacarose superior a 98,5%; aspecto sólido amorfo, cor branca; umidade máxima de 0,3%; teor máximo de cinzas de 0,2%. Embalagem primária: pacotes plásticos com 1 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos ou de papel. Validade mínima de 01 ano após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	SA-BOR DOCE	KG	10000	R\$ 1,98	R\$ 19.800,00

LOTE 19

Valor Total do Lote: 13.350,00 (treze mil trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar cristal de origem vegetal, constituído basicamente por sacarose de cana de açúcar, com teor de sacarose superior a 99,6%; concentração máxima de sais minerais de 0,1%; umidade máxima de 0,07%; aspecto sólido com cristais bem definidos; odor e sabor próprios do produto. Embalagem primária: pacotes plásticos de 2 kg. Embalagem secundária: fardo de papel ou embalagem plástica. Prazo de validade mínima de 02 anos após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	DO-CESUCAR	KG	7500	R\$ 1,78	R\$ 13.350,00

FORNECEDOR: AURORA TROPICAL DIST PROD ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 95.377.636/0002-44

Valor Total do Fornecedor: 57.302,10 (cinquenta e sete mil trezentos e dois reais e dez centavos).

LOTE 12

Valor Total do Lote: 2.044,80 (dois mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite de coco: leite de coco integral, água, conservantes, acidulantes, estabilizantes e espessantes. Sem glúten. Embalagem primária: garrafas de vidro, com 200 ml. Embalagem secundária: caixas de papelão contendo 24 ou 48 garrafas de vidro de 200 ml. Prazo de validade mínimo de 2 anos após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	CO-PRA	L	288	R\$ 7,10	R\$ 2.044,80

LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.044,80 (dois mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite de coco: leite de coco integral, água, conservantes, acidulantes, estabilizantes e espessantes. Sem glúten. Embalagem primária: garrafas plásticas, com 200 ml. Embalagem secundária: caixas de papelão contendo 24 ou 48 garrafas de vidro de 200 ml. Prazo de validade mínimo de 2 anos após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	CO-PRA	L	288	R\$ 7,10	R\$ 2.044,80

LOTE 17

Valor Total do Lote: 31.927,50 (trinta e um mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

1	Sardinha em óleo comestível: sardinha pré-cozida em conserva, elaborada com peixes eviscerados e descamados, livre de nadadeiras, cauda e cabeça; sal e óleo de soja como líquido de cobertura. Embalagem primária: lata com peso variando entre 125 e 130 g, com mecanismo abre fácil; sem amassadura, ferrugem ou abaulamento; com peso líquido drenado mínimo de 70%. Embalagem secundária: caixas de papelão. Prazo de validade mínimo de 02 anos após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	NAU-TIQUE	KG	2250	R\$ 14,19	R\$ 31.927,50
---	---	-----------	----	------	-----------	---------------

LOTE 18

Valor Total do Lote: 21.285,00 (vinte e um mil duzentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sardinha em molho de tomate: sardinha pré-cozida em conserva, elaborada com peixes eviscerados e descamados, livre de nadadeiras, cauda e cabeça; sal, açúcar, mostarda, amido modificado e molho de tomate temperado como líquido de cobertura. Embalagem primária: lata com peso variando entre 125 e 130 g, com mecanismo abre fácil; sem amassadura, ferrugem ou abaulamento; com peso líquido drenado mínimo de 70%. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçado, contendo 50 latas de 125 a 130g. Prazo de validade mínimo de 02 anos após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	NAU-TIQUE	KG	1500	R\$ 14,19	R\$ 21.285,00

FORNECEDOR: CERTANO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA (FILIAL) - CNPJ: 84.961.473/0006-50

Valor Total do Fornecedor: 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais).

LOTE 11

Valor Total do Lote: 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fubá mimoso de milho amarelo. Embalagem primária: pacotes plásticos de 500 g cada. Embalagem secundária: fardos plásticos ou de papel. Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	SINHÁ	KG	2000	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00

FORNECEDOR: COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 11.412.547/0001-10

Valor Total do Fornecedor: 25.014,00 (vinte e cinco mil e quatorze reais).

LOTE 3

Valor Total do Lote: 5.520,00 (cinco mil quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arroz beneficiado, integral, classe 1, tipo 1. Embalagem primária: pacotes plásticos com 1 kg. Embalagem secundária: sacos plásticos. Validade mínima de 01 ano após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	SA-BOR SUL	KG	2400	R\$ 2,30	R\$ 5.520,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 13.464,00 (treze mil quatrocentos e sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arroz beneficiado, parboilizado, classe 1, tipo 1. Embalagem primária: pacotes plásticos com 1 kg. Embalagem secundária: sacos plásticos. Validade mínima de 01 ano após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	SA-BOR SUL	KG	6600	R\$ 2,04	R\$ 13.464,00

LOTE 16

Valor Total do Lote: 6.030,00 (seis mil e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

1	Sal refinado, iodado, cor branca, inodoro, com sabor salino, isento de sujidades, parasitas, larvas ou qualquer material estranho; umidade máxima de 0,1% m/m; e mínimo de 99,2% de cloreto de sódio m/m. Embalagem primária: pacotes de polietileno com 1 kg do produto. Embalagem secundária: fardos de polietileno com 30 pacotes de polietileno de 1 kg cada. Validade mínima de 1 ano após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras)	POP	KG	10050	R\$ 0,60	R\$ 6.030,00
---	---	-----	----	-------	----------	--------------

FORNECEDOR: FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL - CNPJ: 77.595.395/0004-90
 Valor Total do Fornecedor: 19.656,00 (dezenove mil seiscentos e cinquenta e seis reais).

LOTE 20
 Valor Total do Lote: 19.656,00 (dezenove mil seiscentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme de leite UHT homogeneizado, com teor mínimo de 20% de gordura. Embalagem primária: caixas tetra pak com 200 g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	FRIMESA	KG	2160	R\$ 9,10	R\$ 19.656,00

FORNECEDOR: ITAVOL COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ: 10.976.220/0001-09
 Valor Total do Fornecedor: 19.788,00 (dezenove mil setecentos e oitenta e oito reais).

LOTE 5
 Valor Total do Lote: 9.888,00 (nove mil oitocentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito tipo Maria, à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, fermento químico, acidulantes e aromatizantes; com no mínimo 21 g de carboidratos, 2,7 g de proteínas por porção de 30 g do produto. Embalagem primária: pacotes plásticos com 300 a 400 g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 08 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	PRO-DASA	KG	1920	R\$ 5,15	R\$ 9.888,00

LOTE 7
 Valor Total do Lote: 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito tipo recheado, à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, estabilizantes, aromatizantes e corantes. Com no mínimo 20 g de carboidratos e 2,1 g de proteínas por porção de 30 g do produto. Máximo de 6,0 g de gorduras totais e 0,3 g de gordura trans/30 g do produto. Máximo de 90 mg de sódio/30 g do produto. Embalagem primária: pacotes plásticos metalizados com 125 a 130 g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 08 meses após a data de fabricação. Diversos sabores. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras). REFERÊNCIA: MARI-LAN, VISCONTI, equivalente ou superior.	PRO-DASA	KG	1800	R\$ 5,50	R\$ 9.900,00

FORNECEDOR: J.S.A. BRASIL COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ: 24.691.672/0001-59
 Valor Total do Fornecedor: 4.300,56 (quatro mil e trezentos reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 15
 Valor Total do Lote: 4.300,56 (quatro mil e trezentos reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pó para o preparo de pudim, à base de amido, açúcar, sal, ovo em pó, corantes e aromatizantes. Embalagem primária: caixas de papelão ou pacotes de polietileno leitoso, com 50 g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Prazo de validade mínimo de 06 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	SOLEY	KG	396	R\$ 10,86	R\$ 4.300,56

FORNECEDOR: LEGACY COMERCIO DE AÇÚCAR EIRELLI - CNPJ: 24.755.615/0001-96
 Valor Total do Fornecedor: 10.654,20 (dez mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adoçante dietético líquido, claro e inodoro, a base de água, edulcorantes artificiais ciclamato de potássio e sacarina sódica ou aspartame, conservantes e acidulantes. Embalagem primária: frascos plásticos com 100 ml do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Prazo de validade mínimo de 02 anos após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	LOW-ÇUCAR	L	420	R\$ 14,85	R\$ 6.237,00

LOTE 14
 Valor Total do Lote: 4.417,20 (quatro mil quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pó para preparo de Maria Mole. Embalagem primária: caixas de papelão ou pacotes de polietileno leitoso, com 50 g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	NEILAR	KG	180	R\$ 24,54	R\$ 4.417,20

FORNECEDOR: PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 09.396.523/0001-73
 Valor Total do Fornecedor: 33.168,00 (trinta e três mil cento e sessenta e oito reais).

LOTE 9
 Valor Total do Lote: 16.896,00 (dezesseis mil oitocentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fórmula para aleitamento infantil de partida, para lactantes de 0 a 6 meses, com fonte proteica caseína e proteína do soro do leite. Fonte de carboidrato lactose e/ou maltodextrina. Fonte de lipídeos: gorduras vegetais e/ou animais. Enriquecida com ferro, vitaminas e sais minerais, atendendo todas as recomendações de RDA e Codex para lactantes. Isento de glúten. Embalagem primária: latas com 400 g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Prazo de validade mínimo de 01 ano após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras). REFERÊNCIA: NESTOGENO 1 (Nestlé), MILUPA 1 (Danone), equivalente ou superior.	Danone MILUPA 1	KG	480	R\$ 35,20	R\$ 16.896,00

LOTE 10
 Valor Total do Lote: 16.272,00 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fórmula infantil de seguimento (lactantes a partir dos 06 meses), com fonte proteica caseína e proteína do soro do leite. Fonte de carboidrato lactose e/ou maltodextrina. Fonte de lipídeos gorduras vegetais e/ou animais. Enriquecida com ferro, vitaminas e sais minerais, atendendo todas as recomendações de RDA e Codex para lactentes. Isento de glúten. Apresentação em lata com 400g a 800 g com data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras). REFERÊNCIA: NESTOGENO 2, MILUPA 2, equivalente ou superior.	Danone MILUPA 2	KG	480	R\$ 33,90	R\$ 16.272,00

FORNECEDOR: SIVIERO ALIMENTOS E SEMENTES LTDA - CNPJ: 73.562.126/0001-23
 Valor Total do Fornecedor: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

LOTE 21
 Valor Total do Lote: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão do grupo 1, classe: preto; tipo 1. Embalagem primária: pacotes plásticos com 1 kg. Embalagem secundária: fardos plásticos. Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Padrão de codificação: EAN 13 (código de barras).	SIVIERO	KG	15000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00

Pregoeiro – João Ildo Niedzwiedki

Programa Municipal de Alimentação Escolar

PREGÃO ELETRÔNICO: 36/2017

Aquisição de Gêneros Alimentícios (Básicos) destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ponta Grossa para o ano letivo de 2017.

	EMPRESAS PARTICIPANTES	DATA DE ENTREGA AMOSTRAS
1	Nutri House Alimentos LTDA	31/03/17
2	A G Rossato – Distribuidora - ME	31/03/17
3	LE Comercial LTDA ME	31/03/17
4	Comercial Mab Alimentos Eireli - ME	31/03/17
5	Itavol Comercial LTDA	31/03/17
6	P.A.S Programa de Alimentação Social	30/03/17
7	Treze Comercial LTDA - ME	Não entregou amostra
8	Juliantoni Distribuidora de Alimentos LTDA	31/03/17
9	R. Martins Produtos Alimentícios LTDA	31/03/17
10	Bravonutri Comercio de produtos Nutricionais Eireli ME	31/03/17
11	Varejão de Carnes Soledade LTDA	30/03/17
12	Nutriport Comercial LTDA	31/03/17
13	P2 Indústria e Comércio de Gêneros Alimentícios LTDA - ME	Não entregou amostra

1º AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS

Lote	Produto	Marca	Fornecedor	Status	Motivo de reprovação
1	Alho triturado	Vitaly	Nutri House Alimentos LTDA	Reprovado	Teste de cocção: aroma pouco característico do produto. Consistência muito fina.
2	Amido de milho	D'Mille	AG Rossato	Aprovado	Caixa 500 gramas
3	Arroz branco – tipo 1 – longo fino polido	Rampinelli	LE Comercial	Reprovado	Não atende às especificações do edital o produto apresenta validade de 8 meses.
4	Arroz integral tipo 1	Sabor Sul	Comercial Mab	Aprovado	
5	Arroz parboilizado – tipo 1 – longo fino	Rampinelli	LE Comercial	Reprovado	Não atende às especificações do edital o produto apresenta validade de 8 meses.
6	Aveia em flocos finos	Naturale	AG Rosato	Aprovado	Embalagem 200 g
7	Biscoito de leite – isento de gorduras trans	Prodasa	Itavol	Reprovado	Produto não atende às especificações do edital. Contém gorduras trans.
8	Biscoito de polvilho salgado isento de gorduras trans	Fritel	P.A.S	Aprovado	Embalagem 40 g
9	Biscoito laminado dois sabores, chocolate, camada interna de sabor coco ou baunilha	Marilan	LE Comercial	Aprovado	
10	Biscoito maisena isento de gorduras trans	Prodasa	Itavol	Reprovado	Produto não atende às especificações do edital. Contém gorduras trans.
11	Biscoito maisena integral isento de gorduras trans	Prodasa	P.A.S	Reprovado	Não entregou amostra
12	Biscoito cream cracker integral isento de gorduras trans	Orquídea	LE Comercial	Aprovado	
13	Biscoito rosquinha sabor chocolate isento de gorduras trans	Prodasa	Itavol	Reprovado	Produto não atende às especificações do edital. Contém gorduras trans.
14	Biscoito tipo sequilho tradicional sem glúten isento de gorduras trans	Levina	Treze Comercial	Reprovado	Não entregou amostra.
15	Biscoito integral de aveia isento de lactose	Vitao	Treze Comercial	Reprovado	Não entregou amostra.
16	Biscoito maria isento de gorduras trans	Prodasa	Itavol	Reprovado	Produto não atende às especificações do edital. Contém gorduras trans.
17	Biscoito rosquinha de leite isento de gorduras trans	Prodasa	Itavol	Reprovado	Produto não atende às especificações do edital. Contém gorduras trans.
18	Biscoito tipo sequilho sabor coco sem glúten	Levina	Treze Comercial	Reprovado	Não entregou amostra.
19	Café solúvel	Odebrecht	Comercial Mab	Aprovado	Embalagem 50 gramas
20	Canjica de milho branca	RD	Juliantoni	Aprovado	
21	Cereal flocos de milho açucarados	Gold Flakes	Itavol	Aprovado	Embalagem 1 kg
22	Cereal flocos de milho açucarados sabor banana	Alca Foods	AG Rosato	Aprovado	
23	Cereal flocos de milho açucarados sabor leite condensado	Nutrifoods	Nutri House Alimentos LTDA	Reprovado	Não entregou amostra.
24	Cereal esferas de milho sabor chocolate	Top Crock	Itavol	Aprovado	Embalagem 2 kg

25	Cereal infantil pré cozido a base de arroz	All Nutri	AG Rosato	Aprovado	Embalagem 230 gramas
26	Cereal infantil pré cozido a base de milho	All Nutri	AG Rosato	Aprovado	Embalagem 230 gramas
27	Chá mate tostado	Matine	LE Comercial	Aprovado	
28	Coco ralado úmido adoçado	Inga Coco	LE Comercial	Aprovado	
29	Crema de arroz enriquecido com vitaminas	Yoki	Comercial Mab	Aprovado	Embalagem 200 gramas
30	Doce de frutas cremoso sabor morango	Naturell	P.A.S	Reprovado	Marca reprovada em outros certames
31	Doce de frutas cremoso sabor uva	Naturell	P.A.S	Reprovado	Marca reprovada em outros certames
32	Doce de leite (sem amido)	Aurea tradicional	LE Comercial	Reprovado	Não atende às especificações do edital, produto contém amido.
33	Ervilha em conserva	Precilecta	LE Comercial	Aprovado	
34	Ervilha seca tipo 1	RD	Juliantoni	Aprovado	
35	Farinha de mandioca torrada	Vascaína	Comercial Mab	Aprovado	Embalagem 1 kg
36	Farinha de milho amarela	Dom Pedro	Comercial Mab	Aprovado	Embalagem 1 kg
37	Farinha de trigo especial	Dona Eulália	LE Comercial	Reprovado	Não entregou amostra
38	Farinha láctea	Nutrifoods	Nutri House Alimentos LTDA	Reprovado	Não entregou amostra.
39	Farinha láctea sem lactose	Olivebra	Nutri House Alimentos LTDA	Aprovado	
40	Feijão preto tipo 1	Mais Sabor	Comercial Mab	Aprovado	Embalagem 1 kg
41	Fermento em pó químico	D'Mille	AG Rossato	Aprovado	
42	Fubá mimoso de milho amarelo	Siloti	Comercial Mab	Aprovado	Embalagem 1 kg
43	Leite em pó desnatado instantâneo	Danky	Nutri House Alimentos LTDA	Aprovado	
44	Goiabada	Val	AG Rossato	Aprovado	
45	Granola integral tradicional sem adição de açúcar	Naturale	Nutri House Alimentos LTDA	Aprovado	Embalagem 250 gramas
46	Lentilha – tipo 1	De Valor	P.A.S	Aprovado	
47	Macarrão aletria com ovos	Todeschini	Comercial Mab	Aprovado	
48	Macarrão espaguete integral – sêmola de trigo durum e farelo de trigo	Orquídea	LE Comercial	Aprovado	
49	Macarrão espaguete sem ovos	Bortolini	Comercial Mab	Reprovado	Produto reprovado em outros certames.
50	Macarrão sopa letras com ovos	Primori	AG Rossato	Aprovado	
51	Macarrão padre nosso com ovos	Bortolini	Comercial Mab	Aprovado	
52	Macarrão parafuso com ovos	Bortolini	Comercial Mab	Reprovado	Produto reprovado em outros certames.
53	Macarrão de arroz parafuso isento de glúten	Urbano	Comercial Mab	Aprovado	
54	Macarrão sopa argola	Primori	R Martins	Aprovado	
55	Milho de pipoca tipo 1	RD	Juliantoni	Aprovado	
56	Milho verde em conserva	Predilecta	LE Comercial	Aprovado	
57	Óleo de soja refinado	Coamo	LE Comercial	Aprovado	
58	Pão de mel coberto com chocolate – isento de gorduras trans	Beijo Baiano	LE Comercial	Aprovado	Embalagem 500 gramas
59	Sal de cozinha refinado iodado com antiuamectante	Pop	AG Rossato	Aprovado	
60	Quirerinha de milho amarela 1ª linha	Siloti	Comercial Mab	Aprovado	
61	Vinagre de maçã	Chemin	LE Comercial	Aprovado	
62	Trigo para quibe	RD	Juliantoni	Aprovado	
63	Açúcar extra fino	Caioba	LE Comercial	Aprovado	
64	Fórmula infantil em pó indicada para lactentes a partir do 6º mês de vida	Aptamil 2 - Danone	Bravonutri	Aprovado	
65	Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas A e D	Danky Max	Varejão de Carnes	Aprovado	
66	Preparado líquido para refresco adoçado	Maguary	LE Comercial	Reprovado	Não atende às especificações do edital o produto não é adoçado.
67	Polpa de tomate	Ole Super	LE Comercial	Aprovado	
68	Açúcar extra fino	Sucar	AG Rossato		
69	Fórmula infantil em pó indicada para lactentes a partir do 6º mês de vida	Milupa 2 - Danone	Nutriport Comercial	Aprovado	

70	Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas A e D	Danky Max	Varejão de Carnes	Aprovado	-----
71	Preparado líquido para refresco adoçado	Imbiara	P2 Indústria e Comércio	Reprovado	Não apresentou amostra
72	Polpa de tomate	Ole	LE Comercial	Aprovado	-----

Ponta Grossa, 04 de abril de 2017.
 ALINE GEBELUKA ELAINE FERNANDES PUPO
 Nutricionista – CRN 8 1992 Nutricionista – CRN 8 103

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE EDITAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ, através de seu Departamento de Compras, torna público a realização do seguinte procedimento licitatório:
Pregão, na Forma Eletrônica nº 66/2017

Data: 20/04/2017
Horário: 14 :00 horas
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE A SER UTILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, com as características descritas no Edital.
Valor máximo: R\$ 3.469,3300(três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e três centavos).

Dotação Orçamentária:
 08.002.10.303.0064.1.464.4.4.90.52.00.00. - 500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 08.002.10.301.0055.2.076.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO
 Maiores informações, bem como a íntegra do Edital e anexos, poderão ser obtidos junto ao Departamento de Compras - Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, sito à Av. Visconde de Taunay, 950, no horário das 08:00h às 12:00h, das 13:00 às 17:00, ou ainda pelo fone/fax (042) 3222-6365 ou 3901-1500 ou ainda pelo Site: www.pg.pr.gov.br / www.bll.org.br
ANGELA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA POMPEU
 Secretária Municipal de Saúde.
 Ponta Grossa, 06 de abril de 2017.

TERMO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Fica **CANCELADA** a Dispensa de Licitação nº 173/2016, que tinha por Objeto contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação legal respeitando o princípio constitucional da publicidade e da transparência, visando a publicação de avisos de edital em jornal de grande circulação local, através de publicações por cm/coluna, pelo valor de R\$ 16,00 (dezesesseis reais) o cm/coluna, de acordo com o Parecer Jurídico exarado nos autos, cumpridas as formalidades legais.

Ponta Grossa, 06 de abril de 2017.
RICARDO LUIZ TORQUATO DE LINHARES
 Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2017

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a necessidade de suprir vaga existente na Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do contido no processo protocolado sob nº 2530134/2016,

CONVOCA

NOME	EMPREGO PÚBLICO	CLASS.
Franciele Correa	Auxiliar de Farmácia Plantonista	28

Candidata aprovada no **Concurso Público nº 002/2014**, para o emprego público de Auxiliar de Farmácia Plantonista, a comparecer até o dia 13/04/2017 (Treze de abril de 2017), no horário das 12h00min às 17h30min, no Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, sito à Avenida Visconde de Taunay, 950 – 1º andar, Bairro da Ronda, munida do documento de identificação, para confirmar a aceitação da vaga.

Conforme previsto no item 14.5 do Edital de Abertura do Concurso Público nº 002/2014, se o candidato não puder assumir o emprego poderá solicitar, até o dia treze de abril de 2017, mediante protocolo na Praça de Atendimento desta Prefeitura, que seu nome seja transferido para o final da lista de aprovados. Caso o candidato não compareça na data estipulada ou não solicite "finais de fila" no prazo estabelecido, será caracterizada desistência da vaga, perdendo os direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso Público.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 04 de abril de 2017.

RICARDO LUIZ TORQUATO DE LINHARES
 Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

SMMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SÚMULA DO REQUERIMENTO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
BASE DO GÁS LTDA - EPP torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ponta Grossa – PR, a **Licença Ambiental Simplificada, para a atividade de comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP)**, para a Rua: Egidio Silva Brizolla, 155 – Contorno – Ponta Grossa - Paraná.

SÚMULA DO REQUERIMENTO DA LICENÇA SIMPLIFICADA
Disk Gás Barbosa Ltda. torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ponta Grossa – PR, a Licença simplificada para comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) Rua Germano Justus, 621, Bairro Cará Cará, CEP 84033-106.

Convocação

Convocamos os seguintes contribuintes e/ou representante legal a comparecer na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 1º andar da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, situada na Avenida Visconde de Taunay, 950, no dia 16 de abril de 2017, das 13:30h até as 16:00h, no Setor de Fiscalização Ambiental para tratar assuntos de seus interesses, sob pena de responder processo administrativo pelo não comparecimento:

NOME	CPF / CNPJ
TARSUS WALMOR HENNING	044.***.***-75

PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA BARROS
 Secretário Municipal de Meio Ambiente

PROLAR COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE PONTA GROSSA

AVISO

A **COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE PONTA GROSSA - PROLAR**, com sede localizada na Rua Balduino Taques, nº 445, 3º piso, Centro, Ponta Grossa, Estado do Paraná, informa que se deve desconsiderar, à Portaria nº 003/2016, publicado no Diário Oficial do Município, na data de 06 de abril de 2017, Edição nº 2.025, em vez de ser encaminhada a Portaria nº 003/2017 foi encaminhado a Portaria nº 003/2016, publicada equivocadamente.
 Ponta Grossa, 06 de abril de 2017.

DINO ATHOS SCHRUTT
 Diretor Presidente – PROLAR

PORTARIA Nº 03/2017

O Senhor **DINO ATHOS SCHRUTT**, no uso de suas atribuições como Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE PONTA GROSSA - PROLAR, e visando o bom andamento dos procedimentos licitatórios da administração:

RESOLVE

- Art. 1º** Alterar a Comissão Permanente de Licitação designada para atuar em todas as modalidades de licitação, Pregoeiro e órgão gerenciador para atuar nos processos administrativos, pregão e para Sistema de Registro de Preços, que será responsável pela condução do conjunto de procedimentos dos certames licitatórios, inclusive para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente, a fim de dar cumprimento da legislação e demais expedientes que se fizerem necessários, durante um ano a partir desta data, que passará a ser integrada da seguinte forma:
ÓRGÃO GERENCIADOR: Companhia de Habitação de Ponta Grossa - PROLAR, através de sua comissão de licitação e Pregoeiro:
 LUCIANA APARECIDA MIGDALSKI – CPF: 054.776.299-24; como Presidente da comissão de licitação e Pregoeira Oficial;
 LINCON MIODUSKI FERREIRA – CPF: 103.245.249-86; como Secretário da comissão de licitação, equipe de apoio;
 DELOIR JOSÉ SCREMIN JUNIOR – CPF: 049.856.399-58; como membro da comissão de licitação e equipe de apoio;
 ANDREIA ALMEIDA GONÇALVES – CPF: 086.620.899-25; suplente da equipe de apoio;
 JOÃO CARLOS MUGNAINE – CPF: 559.698.959-20; suplente da comissão de licitação, equipe de apoio e Pregoeiro substituto;
 IVAN ALUIZO LOUREIRO – CPF: 032.960.009-50, suplente da comissão de licitação e suplente da equipe de apoio.
- Art. 2º** Fica revogada a Portaria nº 01 de 20 de janeiro de 2017.
- Art. 3º** Estabelecer que esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 CUMpra-SE. PUBLIQUE-SE.
 Ponta Grossa, 05 de abril de 2017.

DINO ATHOS SCHRUTT
 Diretor Presidente - PROLAR

CÂMARA MUNICIPAL DIVERSOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA

Coordenadoria do ISSQN e ICMS

TERMO DE INÍCIO DE AÇÃO FISCAL N.º 21242/2016

Procedimento Administrativo Tributário – PAT – N.º 4517/2016

Razão Social: KMC TRANSPORTES RODOVIAIS LTDA
Endereço: Rodovia BR 376 s/n, km 501 + 750m, unidade 1, Colônia Dona Luiza – Ponta Grossa – PR
Inscrição Municipal: 82370
Período Fiscal: 01/04/2013 à 30/04/2016
 Fica V.S.ª INTIMADO a apresentar na Coordenadoria do ISS e ICMS – SMGF, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, os documentos abaixo indicados, de acordo com o disposto no artigo 65 do Decreto n.º 442/04, ficando neste ato cientificado o contribuinte do início da ação fiscal, nos termos do inciso I, artigo 54, da Lei 7500/04, estando sujeito às cominações legais, caso sejam constatadas irregularidades quanto às obrigações principais e acessórias relativas à competência da Fiscalização Municipal:
 • Cópia do Alvará de Localização
 • Cópia do Contrato de Prestação de Serviços Contábeis com a Empresa
 • Cópia do Contrato Social e alterações
 • DAS (Documento de arrecadação do Simples Nacional)
 • Declaração Anual dos Simples Nacional
 • Extrato Simplificado do Recolhimento da DAS (ISS)
 • Livro Razão
 • Livro Registro de Entrada e Saída de Mercadorias
 • Notas Fiscais de Prestação de Serviços (inclusive canceladas)
 • Notas Fiscais de Vendas
 O não atendimento à presente intimação no prazo legal estabelecido em 30 (trinta) dias, implicará na emissão de Auto de infração conforme o disposto na Lei nº 7.500/04, art.47, inciso V, letra "f": 20(vinte) VR's. Caso a empresa tenha sido fiscalizada no período acima citado, apresentar cópia do Termo Circunstanciado relativo a esse período, mais os documentos da data posterior à fiscalização encerrada.

Ponta Grossa, 7 de abril de 2017.

ODAILTON JOSÉ MOREIRA DE SOUZA **UBIRATAN RODRIGUES DE CRISTO JR.**
 Secretário Municipal de Gestão Financeira Chefe da Fiscalização

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 17/2016

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
 Contratada: LANCER SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA CNPJ nº 00.685.840/0001-35
 Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 17/2016, para prorrogação do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir de 16/05/2017, reajustando-se o valor do contrato pelo IGP-M/FGV, no Índice de 5,38%
 Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do referido contrato
 Fundamentação: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93

Ponta Grossa, em 06 de abril de 2017
Vereador SEBASTIÃO MAINARDES JUNIOR
 Presidente da Câmara Municipal de Ponta Grossa

Câmara Municipal de Ponta Grossa Estado do Paraná

Diretoria Geral de Serviços Administrativos

RESUMO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

Processo: 016/2017 Emissão: 03/04/2017
 Data da abertura das propostas: 20/04/2016 Horário: 09:00 hs
 Local: SALA DO PLENÁRIO – CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

Pregoeiro: CHARLES METZGER FERREIRA

A Câmara Municipal de Ponta Grossa - Estado do Paraná torna público que no Plenário do prédio da Câmara Municipal de Ponta Grossa, sito à Avenida Visconde de Taunay, 880, nesta cidade, realizar-se-á licitação sob modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL do tipo PREGÃO DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, nos moldes da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente, à Lei Federal nº 8.666/1993, com as alterações posteriores e legislação correlata, a fim de escolher a melhor proposta do seguinte objeto:

1. OBJETO:

O objeto deste Pregão é a "Contratação de empresa especializada para prestar serviços continuados de abastecimento de combustível, tipo gasolina comum, para a frota de veículos da Câmara Municipal de Ponta Grossa, conforme especificações do anexo 01, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da sua vigência em 26/05/2017".

Valor Máximo por litro admitido para o Pregão: R\$ 3,73 (três reais e setenta e três centavos).

Previsão estimativa mensal de consumo: 2.000 (dois mil) litros

Previsão estimativa de gasto mensal: R\$ 7.460,00 (sete mil quatrocentos e sessenta reais).

Previsão estimativa de gasto anual: R\$ 89.520,00 (oitenta e nove mil quinhentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.010.01.031.0001.2460 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.30.01.00 – COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

Maiores esclarecimentos ou quaisquer outras informações suplementares com relação a eventuais dúvidas de interpretação do presente edital, poderão ser obtidos junto ao Dep. Administrativo ou ao Pregoeiro, no horário de 13 às 19 horas, no prédio da Câmara Municipal de Ponta Grossa, sito à Avenida Visconde de Taunay, 880 – Ponta Grossa – PR, ou ainda, através dos telefones (42)3122-0442 / 3122-0443. E-mail: licitacao@cmpg.pr.gov.br / charlesmferreira@outlook.com.br.

Ponta Grossa, 03 de abril de 2017.

Vereador SEBASTIÃO MAINARDES JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Ponta Grossa

MESA EXECUTIVA

ATO Nº 83/2017

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando, o requerimento de autoria do Vereador DANIEL MILLA;

RESOLVE

Nomear, a partir do dia 04 de abril de 2017, LUIS FABIANO CAMARGO BARBOSA, CPF nº 040.346.889-20, para exercer o emprego público em comissão de Assessor Parlamentar II, atribuindo-lhe o nível CC 02, para desempenhar suas funções junto ao Gabinete Parlamentar do Vereador Daniel Milla.

Ponta Grossa, em 05 de abril de 2017.

Vereador SEBASTIÃO MAINARDES JUNIOR
Presidente

Vereador JOSE CARLOS S. R. - DR. ZECA
Vice-Presidente

Vereador JORGE DA FARMÁCIA
Primeiro Secretário

Vereador FLORENAL
Segundo Secretário

Vereadora PROFESSORA ROSE
Terceiro Secretário

DIÁRIA CONCEDIDA PELO PODER LEGISLATIVO EM 06.04.2017

ORDEM 089/2017

DATA CONCESSÃO	06.04.2017
NOME	CARLITO DE SOUZA
FUNÇÃO	MOTORISTA
RG/MATRICULA	7.194.650/PR- 50961
DESTINO	CURITIBA/PR
MOTIVO	O MOTORISTA ESTARÁ A SERVIÇO DO GABINETE DO VEREADOR DIVO COM DESTINO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ
DATA/HORÁRIO INÍCIO	06.04.2017 – 08:00 HS
DATA /HORARIO TÉRMINO	06.04.2017 – 16:00 HS
QUANTIDADE	01
VALOR UNITÁRIO	R\$ 48,00
VALOR TOTAL	R\$ 48,00
VEICULO UTILIZADO	OFICIAL ONIX PLACAS BBF 3631

DIÁRIA CONCEDIDA PELO PODER LEGISLATIVO EM 06.04.2017

ORDEM 090/2017

DATA CONCESSÃO	06.04.2017
NOME	DAINLER EDUARDO H. MARCONDES
FUNÇÃO	MOTORISTA
RG/MATRICULA	12.488.689-9-10.225/1
DESTINO	CURITIBA/PR
MOTIVO	O MOTORISTA ESTARÁ A SERVIÇO DO GABINETE DA VEREADORA FRANCIELLE STEPENOWSKI, COM DESTINO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, NO GABINETE DO DEPUTADO PEDRO LUPION E NA PREFEITURA MUNICIPAL NO GABINETE DO VEREADOR TICO KUZMAN
DATA/HORÁRIO INÍCIO	07.04.2017 – 18:00 HS
DATA /HORARIO TÉRMINO	07.04.2017 – 18:00 HS
QUANTIDADE	0,5
VALOR UNITÁRIO	R\$ 24,00
VALOR TOTAL	R\$ 24,00
VEICULO UTILIZADO	OFICIAL GOL BAO 7917

DIÁRIA CONCEDIDA PELO PODER LEGISLATIVO EM 06.04.2017

ORDEM 091/2017

DATA CONCESSÃO	06.04.2017
NOME	CARLITO DE SOUZA
FUNÇÃO	MOTORISTA
RG/MATRICULA	7.194.650/PR- 50961
DESTINO	CURITIBA/PR
MOTIVO	O MOTORISTA ESTARÁ A SERVIÇO DO GABINETE DO VEREADOR PASTOR EZEQUIEL COM DESTINO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ, NO GABINETE DO DEPUTADO GILSON DE SOUZA
DATA/HORÁRIO INÍCIO	07.04.2017 – 05:00 HS
DATA /HORARIO TÉRMINO	07.04.2017 – 13:00 HS
QUANTIDADE	01
VALOR UNITÁRIO	R\$ 48,00
VALOR TOTAL	R\$ 48,00
VEICULO UTILIZADO	OFICIAL ONIX PLACAS BBF 3631

